Giostoni siue Horsoni arabica gens hoc āno Soldano Babilone ipellente diuersis in locis
acti tandē hierosolimā veniūt: et i replarios hospitalariosq; p̄gressi multā stragē ab eis ac-
ceperūt et male mulctatos ab eisdē rep̄si fuerūt: vtz cū hierosolima muris careret ex in-
sperato redeūtes occupata vrbe multā de xp̄ianis occidiōem fecerūt ad sepulchrū q̄ dñi
accedētes quis turpitudinis genere sedauerūt.

papa. 190.

Lexader. 4. papa natōe Lapanus p̄ria Anagninus. Innocētio hoc āno surrogatus
sedit ānis. 6. meñ. 6. Magni certe ai et p̄sili vir: q̄ Māfredū Sicilie regē et Ezelinū

1255

6454

de Romano atq; alios tyrānos p̄seq vbiq; nō timuit: S; et in Sēuēses et venetos lites p̄-
ponere nō desistit: Sic beatā Clarā de Assisio diui fr̄ascisci cōdiscipulā i sanctas retulit. et li-
bellos q̄sdā p̄ medicātiū paup̄tatē editos aboleuit: insup et paup̄ib⁹ et p̄fertiz religiosis de
xp̄iana religioe b̄meritis b̄nificus et liberalis fuit: et p̄pa ex visioe q̄ beatū Augustinū vi-
dit. vnionē s̄sum Eremitaz diui ipsius p̄ris Augusti a p̄decessore suo ichoanū ipse p̄fecit.
Ordinēq; ip̄m (relicta Ezemo) vrbes petere et icollere coegit: vt et ip̄i doctrine vbo parit et
exēplo nec nō et p̄fessiois audiēde auctus sic et ceteri salutis fructū asserre possent: In eo-
dē q̄ppe statu ordinē ip̄m p̄firmavit: q̄bus ēt vna cū ordinib⁹ p̄dicatoꝝ et minoz multa p̄-
uilegia exētiōesq; ac indulgentias ptulit: quos certe mira beniuolentia sūmaq; deuotiōe se
p̄p̄seq nō desistit: et earūde religioū viris doctis admōm fauit et ad cardinalatus ep̄atusq;
dignitates multos p̄uexit sicut in ānalib⁹ n̄ris rep̄it: hic tandē cū vterbiū p̄cessisset pacē in
Senuenses venetosq; p̄positurus cum ea in re diu vexaret. tedio ai vt fert⁹ mortuus est: et
ibidem in ecclesia sc̄i Laurentij honorifice sepellit⁹: Quo mortuo sedes vacauit meñ. 4. et
dies. 3. hic cū doctus egregie esset nōnullas Decretales Ep̄las p̄posuit: atq; alia aliq̄ que i
geniū ei⁹ oñdūt cōpilauit.

Imperij electores hoc anno de Impatore deligendo cōtendētes. bifarie diuidunt. In q̄ qui-
dem diuisiōe duos. Imperatores. s. Joānem Castelle regē et Rodolphū Comubie comar-
chū Angloꝝ regis fr̄em elegerūt: Sed neuter cōfirmatus interregnū adhuc in aliquos an-
nos progat.

1256

Senuēsiū et venetoz discordie p̄ncipiū.

Discordie et lites p̄maxime in Senuēses et venetos ex q̄dā Assie Mōasterio hoc āno initiū
sūpere: q̄ adeo pestifera p̄tagiōe cōualuere: vt res ipsa ciuitatib⁹ ipsis plimū fuerit pernicio-
sa: inde et vniuerse xp̄iane religioi in laqueū magnū malūq; dyabolū puenerit: Nā cum
Senuenses venetoz ac Pisani p̄ annos quattuor et sexaginta ptolomaidā et Tyꝝ vrbes

1258

ditissimas possedissent; ibiq; oēs orientes et occidentis tractarent mercaturas: hi tres populi cōi decreto int̄ se in proloymaida Azeas vicis p̄tozia et cetera queq; (templis exceptis) diuise runt: ne si q̄cūq; iurgij inter eos oriri posset; hoc vero āno ex modica re maxima int̄ ipsos or ta est p̄tentio et hoc pp̄ Mōasterium sci Sabbe Abbat̄is: q̄d vtraq; pars sibi v̄dicare q̄ rebar; Sed Genuēses q̄dē beniuolentia v̄bis p̄fecti freti exclusis venetis Mōasteriū ca pientes et in arcē muniētes sibi retinuerūt: Que res duos populos p̄potētes et beniuolos alie nauit: Erat tūc Philippus gallus i v̄be p̄fectus: q̄ nec eos p̄ponere curauit; s; venetos po pulariter proloymayda abire p̄cepit: veneti aut̄ Tyz se p̄ferētes p̄isanos ad se tractos sp̄e to sedere p̄ Genuēses irritarūt; et cū Mōafredo Sicilie rege aduersus Genuēses sedus iniē rūt: Quib; p̄sidijs freti veneti p̄ Genuenses arma sūperūt: et maximā eoz; classem i pro loymayde portu icenderūt; ac eodē Impetu Mōasteriū icenderūt et euerterūt. Qua calami tate Genuēses irritati magis q̄ p̄teriti p̄parata denuo classe apud Tyz venetis occurrunt vbi auctis vtriq; copijs. Tyz cōmunē belli sedes delecta fuit. veneti aut̄ iūctis sibi p̄isanis eo loci Genuenses igenti clade superūt et captis eoz; q̄nq; et viginti nauib; atq; submersis. Tyz et proloymayda redūtes; oia Genuensū edificia diruūt: Inde q; Genuensū Ciuib; electis eoz; bōa diripiūt: Quā sane cladē quā moleste Alexāder sūmus p̄t̄ifex q̄q; mole ste Genuenses pertulerunt exitus acta p̄bant: Satim. n. Genuenses cum paleologo greco federe inito Cōstantinopolim et Licia et alia queq; grece loca venetis abstulere; atq; alia p̄p̄modū mala infinita eisdē intulere Adeo vt et portū venetoz; occupātes eoz; Ducē Ray neriūz enū cū innumerabilibus venetis captiuauerit et Genuā captiuos perduxerint; de q; bus malis passim infra dicet.

Paleologoz; Imperij p̄ncipiū.

1260

Michael paleologus grecus Theodozi varari grecoz; vt appellabāt; Imperatores affinita te p̄iunctus hoc āno pulsus e Sicilia Sallis ac venetis; duobusq; Theodozi filijs paruulis q̄s eidē Theodorus ex testamento eidez comendatos reliquerat interfectis. Impiū sibi de sumens ip̄eravit ānis. 45. Hic itaq; paleolog; igentia sp̄is vir Theodozo varari mortuo apud Andipoli duob; superstitis filijs puerulis relictis Imperiū et regnū turcozo noie gu bernādū suscepit; et multa magistratu suscepto i latinos aggressus est: Et p̄mo oīum Suliel mo frācie Achia et p̄ximas grece regiōes obtinētī plio p̄gressus cū superauit captiuūq; Andinopoli perduxit; et versam i p̄t̄ū regiōem vt reciperet exercitū misit; Balduin; vō Imperator Cōstantinopolitanus copias q̄s hūit nauib; iponens statim ad ipsi; ore p̄tice de fensidē misit; Interi Greci q̄ erāt Cōstantinopoli odiētes latinos vt eoz; mox semper fuit eos inde eicere p̄stituerē et p̄iuratiōe inira paleologū admonuere vt Ciuitatez reciperē se p̄pararet; Et nocte v̄bis porta a cōiuratis refracta cōcubia paleologū admiserunt; Bal duinus vero et Pantelion Justinianus patriarcha repente suppellectile rapta cū suis oī bus ad Eunipū p̄fugerūt; paleologus igit v̄be potitus ad Impiū; aspirans impietatis et sceleris sui fūdamenta lacere studuit qz p̄ueros Theodozi fidei sue commissos interficere cu raut. Impiumq; (infectis p̄ueris) assumpsit: Et ita latioz; Impij finis fuit q̄d per ānos. 8. et. 50. apud eos durauit; veneti aut̄ nihilominus paleologū bello agitare p̄seuerabāt; que certe vi et armis tyrānide deturbassent nisi illū Genuēses sūmis cōaribus adiuuassent: Ex inde greci paleologi centū et. 94. annos Impauerunt; vsq; ad annum dñi. 1454. Quo q̄ dem anno ipsa huius scelestissimi et perfidi hois cognatio tū Imperium tantāq; dignitatē suis perditissimis moribus in turcoz; manibus plabi permiserunt; qz Mahumetus otho manus Turcozum p̄nceps ab Cōstantino tunc Imperatore v̄be sublata cum cū vniuer sis eius satrapis captū decapitare fecit. Michael itaq; capta v̄be bñficij Genuensium nō imemor q̄ ei ea in re auxilio plurimo fuerant thesaur; p̄maximū eis cōtulit et perā v̄bez p̄pinquam cōcessit.

Martinus turrian; natiōe Mediolanēsis fr̄ illi; Joānis quē i parmēli bello infectū fuisse diximus hoc ip̄o āno apud Mediolanū seditiōe facta vicecomitib; et vauassorib; ide expl-

sis vrbis se tyrānū effect: et duob^o mīnō ānis regnauit: h'c tyrānide inica cum itellexissz
Ezelinū de Romano pollicitatiōibus Capitaneoz et vaualoz vrbē occupare velle et cum
dnqz milib^o equm ea de cā ad Cassianū pōtē puenisse: Ipse pgregato exercitu suo statim
via indirecta Sōcinū petijt. Ibiqz ab Azōe Estensi et Boso douarensi ac vbertino palauici
no in auxilio postularis Ezelinū in Cassianū et vicūmeratū interclusit et pgressu facto de
mū ipsum Ezelinū vulneratū iam octogenarium cum oi suo exercitu cepit: et Sōcinū vsqz
pduxit vbi paulopost deficiēs ipse Martinuz cum reliqs Ciuitatib^o ab ipō Ezelino oppō
sis libertate psecutus est.

Mirabilis pproz peregrinatio hoc āno vbiqz fuit q̄ a pulinis scipiēs nō solū Italie ppos
sed etiā exteros ita pmouit vt lōgis agminibus cruce cū laudibus psequētes ad cōuicias ci
uitates misericordiā et pacē cōclamātes supplices comarent.

Uiri doctrinis excellentes.

Hēricus Cardinalis hostiēsis cognomēto ēt hostiensis vir hūani diuinūqz iuris pūssimus
hoc tēpe eas obres apud Alēxādū pōti. maxio habet i p̄cio. Qui ab ipō pōtifice p̄mōi
tus sup toto decretaliū titulo lecturas pūiles cōposuit. S; et summā admiratiōe dignā in
viroqz iure p̄scripsit: quā Halli vltimōtani Cōpendiosā vocāt.

Odofredus alī a supiore celeberrimus legūdoctoz his tēpibus floruit et ea in disciplina nō
nulla pposuit et q̄maxie sup Codice Digestozqz toto lecturas acuratissimas.

Raymonē anglicū ordis mīnoz generalē mīstrū theologū sciētissimū cū suprascriptis floruit
se p̄stat: q̄ in cetera tēpē sui monumta Breviariū Alēxādū pp iussu corripit et rubricauit
Gualterius luculentissimus ordinis mīnoz doctoz et pictauiensis ep̄s: ac ēt tēpestate et doctri
na et vire sc̄itate insignis plimū fuit: q̄ sup snias petri lūbardi opus nō vulgare fecit: Sed
et Quolibeta ac tractatus in sacris lris pposuit: Ac etiā Alēxādū pape iussu Sermones p
utiles ad status edidit: quos idē pōtifer plectos cōmēdauit et approbauit.

Ubertinus palauicinus Comes vir vsqz domi nobilissimus na. iōe parmēsis: hoc āno (sup
stite adhuc Ezelino de Romano tyrāno eius i oibus bellis socio) Cremonē et placētē auxi
lio Sibellinoz dñium oprinet: q̄bus obtentis et p̄sidio firmatis magno sue factiōis exerci
tu pgregato vnā cū ipō Ezelio i legatū aplicū mouēs apud Sābarā Buxiā agi oppidū
maximā de guelfhis edidit occidionē: in q̄s ipm legatū et vrbis Ep̄s captis secu abduxit
S; postmōm iterueniēte Bosso donario Cremonēsi Liue legatus cū Ep̄o liber factus cū
ipō vbertio sedus inijt et accitis secu Turrianis Mediolanēsis et hērico Riuola bergo
mēsi Mārie p̄fecto vbertinū istū ab Ezelio seiūgere tētavit: q̄ et fecit verūtū vbertin^o hic
prudēs et bon^o admōm existēs. I; Sibellinā factiōe vbiqz extolleret p̄riāqz aliqñ depme
ret: tandē approbāte vtraqz factiōe (pp e^o iusticiā) Buxina vrbe potitus est. pposuerat q̄s
et Mutinā et Regiū ac Bergomū suo adicere Impio: et qdē fecissz nisi ferrariēsiū et Bono
niēsiū guelfhoz p̄siliū obtitissz: fuerat. n. hic vbertin^o magni ai et p̄silij vir: Cui^o factioza
p̄clara strenue gesta scripta legunt: eāqz obrē cū oēs ferme Cisalpine Hallie Ciuitates i suā
pelexissz sniam: Carolo frāco in Sicilia p̄fiscētū cū māu valida restitit: Regnauitqz hic
ipse Ubertinus his i vrbibus ānis ferme sex.